Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 марта 2022 года № 38
«Об утверждении Положения о порядке уведомления
муниципальными служащими администрации муниципального
образования «Город Астрахань», отраслевых (функциональных)
и территориальных органов администрации муниципального
 образования «Город Астрахань» о возникновении личной
 заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования «Город Астрахань» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.03.2016 № 1659 «Об утверждении Положения о порядке уведомления муниципальными служащими администрации муниципального образования «Город Астрахань», отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования «Город Астрахань» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
4.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4.3. Внести соответствующее изменение в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Город Астрахань» М.Н. ПЕРМЯКОВА